

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ
 о совокупных финансовых результатах (форма номер 6)

"30" СЕНТЯБРЯ 2018г.

ЗАО АРМБИЗНЕСБАНК ЕРЕВАН, УЛИЦА НАЛБАНДЯНА 48

(тыс. драм)

| НАИМЕНОВАНИЕ | Примечания | Текущий промежуточный период | С начала текущего финансового года по отчетную дату (нарастающее) | Сопоставляемый промежуточный период предыдущего финансового года | С начала предыдущего финансового года по сопоставляемую отчетную дату (нарастающее) |
|--|------------|------------------------------|---|--|---|
| Процентные и схожие доходы | 3 | 10,680,066 | 31,085,658 | 9,176,189 | 25,457,288 |
| Процентные и схожие расходы | 3 | (8,326,168) | (25,405,815) | (7,453,089) | (20,365,233) |
| Чистый процентный и схожий доход | | 2,353,898 | 5,679,843 | 1,723,100 | 5,092,055 |
| Комиссионные и прочие доходы | 4 | 1,145,747 | 3,237,826 | 917,165 | 2,281,481 |
| Комиссионные и прочие расходы | 4 | (160,924) | (460,015) | (114,670) | (269,546) |
| Полученные чистые комиссионные и прочие выплаты | | 984,823 | 2,777,811 | 802,495 | 2,011,935 |
| Доход от дивидендов | | | | | |
| Чистый доход от торговых операций | 5 | 454,568 | 1,461,616 | 353,114 | 1,038,473 |
| Прочий операционный доход | 6 | 1,018,031 | 2,736,417 | 678,552 | 1,885,880 |
| Операционный доход | | 4,811,320 | 12,655,687 | 3,557,261 | 10,028,343 |
| Чистые отчисления в фонды по возможным потерям активов | 7 | (2,064,555) | (3,030,240) | (1,081,067) | (2,407,972) |
| Общие административные расходы | 8 | (1,488,143) | (4,489,109) | (1,459,650) | (3,990,217) |
| Прочие операционные расходы | 9 | (830,798) | (2,397,264) | (750,358) | (2,277,482) |
| Чистые прибыль/убыток от инвестиций в контролируемые организации | 10 | | | | |
| Прибыль/(убыток) до налогообложения | | 427,824 | 2,739,074 | 266,186 | 1,352,672 |
| Расход (компенсация) по налогу на прибыль | 11 | (112,804) | (596,920) | (66,549) | (290,811) |
| Прибыль/(убыток) после налогообложения | | 315,020 | 2,142,154 | 199,637 | 1,061,861 |
| Базовая прибыль на акцию | 12 | 8 | 52 | 5 | 26 |
| Разводненная прибыль на акцию | 12 | | | | |
| Чистая прибыль периода | | | | | |
| В том числе | | | | | |
| Доля материнской организации | | | | | |
| Неконтролируемая доля | | | | | |
| Прочий совокупный финансовый результат | | 80,555 | 206,372 | 47,662 | 254,447 |
| Курсовые разницы от перерасчета зарубежных операций | | | | | |
| Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | | 80,555 | 206,372 | 47,662 | 254,447 |
| Хеджирование денежных потоков | | | | | |
| Прибыль от переоценки внеоборотных активов | | | | | |
| Налог на прибыль по прочему совокупному доходу | | | | | |
| Прочий совокупный финансовый результат после налогообложения | | 80,555 | 206,372 | 47,662 | 254,447 |
| Совокупный финансовый результат | | 395,575 | 2,348,526 | 247,299 | 1,316,308 |
| В том числе | | | | | |
| Доля материнской организации | | | | | |
| Неконтролируемая доля | | | | | |
| Базовая прибыль на акцию | 10 | | 57 | 6 | 32 |
| Разводненная прибыль на акцию | | | | | |

Председатель правления Банка

Арсен Микаелян

Главный бухгалтер

Нарине Саргсян

Дата утверждения отчета 15.10.18г.

М.П.

